

اخبار دیپلماسی

تغییر ترکیب سنای آمریکانائیری در مذاکرات ندارد

محمدجواد ظریف هر گونه اظهار نظر درباره توافق را تا پیش از پایان مذاکرات امکان پذیر ندانست و گفت: در پایان مذاکرات معلوم می‌شود که توافق می‌تواند صورت بگیرد یا خیر. گاهی تمام این مذاکرات روی یک کلمه متوقف می‌شود.

به گزارش خانه ملت، وزیر امور خارجه در باره پایان مذاکرات و دستیابی به توافق جامع گفت: اگر طرف مقابل دنبال بهانه خوبی نباشد و نخواهد به یک روشی، کار را طولانی کند امکان رسیدن به تفاهم وجود دارد. م همیشه معتقد بودم احتمال رسیدن به توافق در فاصله کوتاهی وجود دارد. به گفته وزیر امور خارجه در پایان مذاکرات است که معلوم می‌شود توافق می‌تواند صورت بگیرد یا خیر. گاه تمام این مذاکرات روی یک کلمه متوقف می‌شود. طرف همچنین درباره تغییر کنگره آمریکا و تأثیر آن بر امکان رسیدن به توافق گفت: این تغییر برای ما تأثیری ندارد. طرف طرف خارج گزارش رسانده‌اش آمریکایی بی‌ارمون توافقات حاصل شده میان تهران و ۱۰۵ مبنی بر خارج شدن اوریوم غنی شده از ایران گفته‌تمام اینها خبر سازی و شایعه‌پراکنی است و هیچ‌مبنایی ندارد.

وی بیان کرد: مذاکرات ادامه دارد و تا زمانی که به پایان نرسد، معلوم نمی‌شود چه موضوعاتی مورد توافق قرار گرفته و چه موضوعاتی مورد توافق قرار نگرفته است. وزیر امور خارجه در باره تأثیر انتشار چنین گزارش‌هایی توسط برخی رسانه‌ها گفت: این اظهار نظر ها فقط موضوعات را پیچیده‌تر می‌کنند وی با بیان که «چرا چوب تفاهم مشخص است، در این خصوص که آیا می‌توان در ۴ ماه به یک توافق رسید یا نه» رسید، گفت: ممکن است بشود یا نشود. دوستان در سطح معاونان مذاکره کردند؛ در این یک‌ماه‌نیم کارهایی شده ولی تا تمام نشود، نمی‌توان چیزی گفت.

-
-
-

اتحادیه اروپا ۱۸ از توبه و اتاریخ دور جدید مذاکرات هسته‌ای اعلام کرد

اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای تأیید کرد که ایران و گروه ۵+۱ دور جدید مذاکرات خود را در تاریخ ۱۸ ژانویه (۲۵ژانویه) در ژنو ادامه می‌دهند. به گزارش ایسنا، این مذاکرات در جهت پیشرفت بیشتر در راستای دستیابی به راه‌حل جامع درباره مسأله هسته‌ای ایران خواهد بود. این دیدار در سطح مدیران سیاسی بوده و هنگامت ریاست گروه ۵+۱، در این دور از مذاکرات بر عهده دارد. هیچ‌گونه فعالیت خبری در این دور از مذاکرات در ژنو پیش‌بینی نمی‌شود. سیدعباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران نیز در گفت‌وگو با ایسنا گفت: مذاکرات با ۲۸، ۵۰+۱ دی‌ماه در ژنو برگزار می‌شود و قبل از آن، مذاکرات دوجانبه‌ای سا بیات‌های آمریکا و روسیه برگزار خواهد شد. عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان از دیدارهای دوجانبه هیأت مذاکره کننده ایران با هیأت‌های مذاکره کننده آمریکا روسیه خبر داد. پیش از این اعلام شده بود که تازه مذاکرات ایران و ۵+۱ در سطح معاونان از ۲۵ دی‌ماه در ژنو آغاز می‌شود در عین حال برخی اخبار از احتمال حضور وزیر خارجه کشورمان و فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و نیز کاترین اشتون، نماینده ۵+۱ در مذاکرات هسته‌ای خبر می‌دهند. با این حال حضور نرئیسان هیأت‌های دو طرف منوط به پیشرفت مذاکرات از زبانی شده‌است.

-
-
-

سفر ایران در عمان خبر داد

نغو روادید تهران و مسقط در دستور کار

سفیر ایران در عمان با تأکید بر گسترش هرچه بیشتر روابط تهران- مسقط از انجام مذاکرات برای لغو روادید میان دو کشور خبر داد. به گزارش گلفنویز، علی اکبر سیبویه، سفیر ایران در عمان گفت: روابط ایران و عمان بسیار خوب است و هیچ مسأله‌ای در سطوح اقتصادی، تجاری و سیاسی نمی‌تواند روابط دو کشور را خدشه‌دار کند. وی با اشاره به روابط رو به گسترش ایران و عمان گفت: دو کشور برای لغو روادید و توسعه مناسبات تجاری با یکدیگر گفت‌وگو می‌کنند. سفیر ایران در عمان با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ بر نقش سلطان قایوس بن سعید سلطان عمان تأکید کرد. وی که پیش از افتتاح نمایشگاه تجاری عمان- ایران در جمع خبرنگاران گفت‌وگومی‌کرده، گفت: در طول ۳سال گذشته روابط دو کشور بسیار گسترش یافته و اکنون حجم مبادلات اقتصادی و تجاری میان دو کشور بیش از یک میلیارد دلار است. همچنین توافقنامه خط لوله گاز میان دو کشور بزودی پس از انجام کارهای مقدماتی توسط کمیته‌های فنی اجرا می‌شود.

-
-
-

مدیران کل سیاسی وزارت خارجه فرانسه و آلمان در تهران

مدیران کل سیاسی وزارت خارجه فرانسه و آلمان به منظور رایزنی با مقامات کشورمان شب گذشته وارد تهران شدند. به گزارش فارس، «ژان فرانسوا ژیرو» مدیر کل خاورمیانه و شمال آفریقای وزارت امور خارجه فرانسه و «کلمنتس فون گوتمسه» مدیر کل سیاسی وزارت خارجه آلمان به منظور رایزنی با مقامات جمهوری اسلامی ایران، شب گذشته وارد تهران شدند. ژیرو و فون گوتمسه دیروز با مقامات کشورمان در تباط با مسائل مورد علاقه دوجانبه و همچنین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی برآزنی و تبادل نظر خواهند پرداخت.

شهروند | مردان مسلح نقابدار در روز گذشته با حمله به دفتر نشریه‌ای در پاریس حمله‌ای از خون به راه‌انداختند که در جریان این درگیری دست کم ۱۰ تن از اعضای این نشریه و همچنین ۲ نیروی پلیس جان باختند. رئیس جمهوری فرانسه حمله این نشریه به طنز را که بیشتر نیز بارها به خاطر انتشار مطالب توهین آمیز مورد تهدید قرار گرفته بود اقدامی تروریستی خواند. مقامات فرانسه بلافاصله پس از وقوع حمله به دفتر نشریه «شارلی ابدو» کشور را در بالاترین سطح هشدار تروریستی قرار داد. به موجب اعلام وضع اضطراری تدابیر امنیتی در دفاتر رسانه‌ها و همچنین مراکز حمل‌ونقل شهری فرانسه تشدید شد. این هفته‌نامه پیش از این بارها به خاطر چاپ مطالب و کاریکاتورهای اهانت‌آمیزدینی مورد تهدید قرار گرفته‌بود.

«فرانسوالولاند»، رئیس جمهوری فرانسه در خصوص تیراندازی در دفتر این هفته‌نامه گفت: «این بدون شک حمله‌ای تروریستی است» اما مقامات فرانسوی هنوز در خصوص مظنونان احتمالی وانگیزه اظهار نظر ی نکرده‌اند.

یک افسر پلیس فرانسه در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس از فرار مهاجمان به وسیله ۲ خودرو خبر داد.

در همین حال مقامات ارشد دولت فرانسه در ساعت ۲ بعد از ظهر روز گذشته جلسه‌ای اضطراری برگزار کردند.فرانسوالولاند، رئیس جمهوری فرانسه در جریان این نشست از خشنی‌سازی چندین حمله تروریستی دیگر در جریان هفته‌های اخیر خبر داد، هر چند که از آرایه اطلاعات بیشتر در این خصوص خودداری کرد. رئیس جمهوری فرانسه ساعتی پس از این حمله در محل دفتر این روزنامه حاضر شد و در اظهاراتی از مرگ ۱۱ تن و وخامت اوضاع جسمی ۴ تن دیگر خبر داد. وی در اظهارات خود عنوان کرد «ما کشوری آزاد هستیم و

به همین خاطر با چنین تهدیداتی مواجه می‌شویم.» اولاند در ادامه اظهارات خود در جمع خبرنگاران گفت «این حمله به آزادی بیان است. هیچ‌کس نمی‌تواند به این روزنامه که جزئی از روح این کشور است آسیب برساند.» رئیس جمهوری فرانسه همچنین در ادامه گفت «این یک عمل استثنایی به شیوه بربریت است که علیه یک روزنامه صورت گرفت.» اولاند با اذعان به شوکی که به کشورش وارد شده‌است گفت: «ما باید نشان دهیم که کشوری متحد هستیم. ما با این تهدیدها مبارزه و مهاجمان را مجازات خواهیم کرد.»

«گنس تیبالت»، سخنگوی دادستان پلیس فرانسه از مرگ ۱۲ تن در جریان این حمله خبر داده‌است و یک شاهد عینی نیز در گفت‌وگو با یکی از شبکه‌های

کشتار در پاریسی

◀ مردان مسلح با حمله به دفتر هفته‌نامه‌ای ۱۰ روزنامه‌نگار و ۲ پلیس را به قتل رساندند و گر بختند



عکس از تویتر

تلویزیون فرانسه از مشاهده حمله چندین مرد نقاب پوش مجهز مسلسل به دفتر این هفته‌نامه خبر داد. بنابر اظهارات منابع محلی در جریان این حمله حدود ۲۰ گلوله شلیک شده‌است. در فیلمی که از این حادثه منتشر شده‌است، تروریست‌هایی که به سلاح‌های نظیر شاتگان، مسلسل و موشک‌انداز مسلح شده‌به چشم می‌خورند که به نظر می‌رسد افرادی آموزش دیده باشند.

به گفته «روکو کونتنتو»، سخنگوی اتحادیه پلیس فرانسه ۳ مهاجم با استفاده از ماشینی که توسط مرد چهارم رانده می‌شد از ساختمان گریختند و به سوی بندر «پانتین» در شمال شرق فرانسه حرکت کردند. آنها در این نقطه از خودروی فراد خارج شدند و با

در نشست بنیاد سعدی مطرح شد:

تأکید ظریف بر استفاده از دیپلماسی زبان فارسی

افزایش نفوذ معنا کنیم آن وقت می‌فهمیم چرابرخی کشورها و قدرت‌ها دنبال تسخیر قلب‌ها و مغزها هستند و چرا ارتش آمریکا تا این حد برای آموزش فرهنگ زبان کشورهای مورد تهاجم هزینه می‌کند. وزیر امور خارجه گفت: آمریکا‌ها چون هنوز در توهم جهان تک‌قطبی بعد از فروپاشی اتحاد شوروی به سر می‌برند همچنان هزینه‌های نظامی می‌کنند هزینه‌ای که آمریکا برای کار نظامی می‌کند معادل همه کشورهای دیگر دنیا است. به این معنا که آمریکا از ۱۰ کشوری که در تبه‌های بعدی قرار دارند بیشتر هزینه می‌کند. با این‌حال همین کشور که این میزان

برای ابزار و ادوات نظامی هزینه می‌کند امروز برای آنچه به آن تسخیر قلب‌ها و مغزها می‌گوید هزینه فراوانی می‌کند.

وزیر امور خارجه تأکید کرد: این اهمیت ویژه زبان فارسی را نه فقط از بعد فرهنگی بلکه به‌عنوان یک اهرم و ابزار افزایش قدرت و اقتدار جمهوری اسلامی در سطح جهانی نشان می‌دهد و نباید هیچ وقت این توانمندی‌ها را فراموش کنیم؛ این که ادبیات ایرانی، اشعار مولانا، سعدی و حافظ برای بیشتر افراد جهان قابل فهم باشد؛ مولانا را بسا خواندن بهترین ترجمه‌انگلیسی هم نمی‌توان فهمید.

جمیل» معارض داخلی و دبیر حزب اراده مردمی که پیشتر معاون نخست‌وزیر بود و همچنین ۱۲ حزب کرد و چند حزب و جریان دیگر که ارتباطی با داعش ندارند.

این منابع همچنین گفتند که گفت‌وگوها شامل گفت‌وگو با گروهک «جبهه‌النصره» نمی‌شود و طرح شامل تشکیل دولت جدید در آوریل آینده (فروردین) به ریاست معاذ الخطیب است که بیشتر وزرای آن از معارضان خواهند بود اما این امر منوط به اصلاح قانون اساسی و فراهم کردن مقدمات برای انتخابات پارلمان جدید است بدین شرط که وزارت دفاع برای فشار اسد محفوظ باشد و این همان نکته‌ای است که روس‌ها بر آن تأکید می‌کنند. همچنین براساس این طرح سه نهاد نظامی شامل نیروی هوایی، امنیت نظامی و نهاد امنیت داخلی سوریه برای فشار اسد محفوظ است اما وزیر جدید کشور از معارضان خواهد بود. این منابع همچنین گفتند که طرح مذکور شامل بازگرداندن برخی افسران جدا شده از ارتش و پیوسته به گروهک موسوم به ارتش آزاد خواهد شد که در این میان نام «مناف طلای» برای وزارت دفاع مطرح شده است.

مهمترین مخالف پوتین حصر خانگی‌اش را شکست



نوالنی در روسیه چشم‌گیر است. او در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲، رهبر و سزاسازنده اعتراضات خیابانی علیه پوتین بوده است و در سال ۲۰۱۳ نیز به دخالت کاخ کرملین در انتخاب شهر دار مسکو،

گزارش

برف و سیاهی زمستان در کمین آوارگان سوری در لبنان

آوارگی در کنج سرما

این بار خبری از بمب نیست. باران است که تبدیل به تکه‌های یخین برف می‌شود و بر سر آوارگان سوری آوار می‌شود. آوارگانی که در پناه چادرهای نازک روزگار می‌گذرانند، نه از ابزار گرمایشی خبری هست و نه از لباس کافی و گرم و تنها صدای لرزش دندان‌ها از زور سرما به گوش می‌رسد. طوفانی سرد در راه لبنان است و آوارگان سوری که بنا به گزارش سازمان ملل متحد در صدر پرجمعیت‌ترین آوارگان جهان قرار دارند بی‌پناهند.

در ماه نوامبر بود که دو کودک آواره سوری به دلیل سرمای شدید خود را از دست دادند. خیلی از چادرهای آوارگان حتی انقدر مستحکم نیست که در مقابل باد و سنگینی برف دوام بیاورند. البته در این هفته موج سرما تقریباً جهان را در می‌نوردد اما در لبنان، جایی که خواب کودکان آواره سوری آشفته شده است، سرما داستانی دیگر دارد. تعداد آوارگان سوری انقدر زیاد که حتی با آوارگان جنگ جهانی دوم نیز برابری می‌کند. براساس گزارش سازمان ملل متحد ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار آواره سوری به طول سمسال گذشته از ترس آتش و بمب و کشته شدن، از خانه‌هایشان گریخته‌اند. از این تعداد چیزی حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر به کشورهای همسایه پناه برده‌اند و نزدیک به ۶۰۰ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر دیگر در سوری روزگارشان را در بی‌خانمانی می‌گذرانند.

آنها چه در چادرها ساکن باشند چه در کاتکس‌ها و چه در ساختمان‌های مخروبه، این زمستان رنجی افزون بر محرومیت‌ها و مصیبت‌هایشان است. حداقل در تابستان تا حدودی می‌توانستند روزگار بگذرانند. اما زمستان و سرمایش را چاره‌ای نیست. در باریکه‌ای کوهستانی در لبنان، بیشترین تعداد آوارگانی را که می‌توان در یک جاجمع کرد، ساکن هستند. لبنان هم که این روزها خود مشغول جنگ با داعش است. اوضاع سیاسی هم در لبنان تعریفی ندارد و هنوز که هنوز است بعد از برگزاری ۱۷ جلسه، پارلمان لبنان نتوانسته رئیس جمهوری انتخاب کند. و آنها که از این شرایط بی‌ثبات ضرر می‌بینند، آوارگان هستند. کمک‌های بین‌المللی که از مجرای سازمان ملل به آوارگان می‌رسید نیز کاهش ۵۰ درصدی داشته‌است.

سال ۲۰۱۴ اما بسیار سخت‌تر از سال‌های پیش سپری شده است. درخواست‌ها برای کمک بیشتر و پاسخ‌ها کمتر و کمتر شد. گروه‌های حقوق بشری می‌گویند آنچه در لبنان در ترکیه برف می‌بارد، در اردن برف می‌بارد و آوارگانی که در این دو کشور هستند به جهت شرایطی که برایشان فراهم شده وضع بهتری دارند. اما در لبنان اوضاع کاملاً متفاوت و فاجعه آمیز است. جغرافیای لبنان نیز بر سوز و ستم سرما افزوده است. بارش برفی حدود ۱ متر اوضاع را سخت کرده است و اگر چه پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که در روزهای آینده از شدت کاهش برف کمتر خواهد اما کاهش بارش برف به معنای سرما و یخبندان بیشتر است. آنچه امدادگران برمی‌آید تنها دعا است و امیدواری است. امیدواری در این خصوص که آوارگی در این سرما بی‌سرپناه نمانده باشد و توانسته باشد جایی گرم برای خود دست و پا کند. حتی اگر بیولوله‌ای باشد یا خرابه‌ای، گروه‌های امدادی هم عملاً نمی‌تواند به این حجم از آوارگان امدادسانی کنند.

گزارش کوتاه

۱۱۰ کشته و زخمی در بمب‌گذاری دانشکده پلیس صنع

در پی انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در مقابل آکادمی پلیس صنع ۲۴۵ کشته و دست کم ۶۵ نفر زخمی شدند. منابع رسانه‌ای یمن شمار قربانیان این انفجار تروریستی در یلمداد روز گذشته را بیش از ۱۱۰ کشته و زخمی اعلام کردند. براساس این گزارش قربانیان از استان‌های مختلف یمنی بودند و اغلب آنها از استان‌های جنوبی یمن و تعز بودند که برای ثبت‌نام در این دانشکده در صف بودند.

تصاویر متعددی از این انفجار در شبکه‌های اینترنتی منتشر شده است. گفته می‌شود که سرنخ‌هایی از قرار داشتن القاعده در پشت پرده این انفجار تروریستی در دست است. دانشکده پلیس در یک منطقه استراتژیک در صنعاً قرار دارد و در نزدیکی آن بانک مرکزی، وزارت دفاع و سفارت عربستان قرار دارد.

روترز به نقل از منابع پلیس و شاهدان عینی گزارش داد اکثر قربانیان دانشجویان پلیس و افرادی بودند که برای استخدام در نیروهای پلیس در برابر این ساختمان حضور یافته بودند. بنابر اظهارات شاهدان صدای این انفجار در تمامی صنعاً شنیده شد. برخی از منابع اعلام کردند که این انفجار با استفاده از خودروی بمبگذاری شده و در پایان رسیده است. اولگا ماخائیلووا، وکیل مدافع نوالنی اعلام کرده است که حصر خانگی موکلت غیرقانونی است. البته پلیس مسکو اعلام کرده‌است که نوالنی رابر دیگر به خانه‌اش باز خواهد گرداند.